L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Novembro de 2025.

laranjadaterra.es.gov.br e www.licitardigital.com.br.
Contato: e-mail licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra-ES, 19 de novembro de 2025.
PAULO CESAR PALACIO
Agente de Contratação

Protocolo 1674300

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO  REFERENTE
A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Agente de Contratação, designada pela
Portaria Nº 099/2025, de 13/03/2025, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da
Concorrência ELETRÔNICA Nº 002/2025, referente
a Contratação de empresa especializada, para
executar as obras de reforma do piso do prédio
administrativo da base da Guarda Civil Municipal,
localizado na Avenida Guaçuí, nº 1510, Bairro Shell,
neste Município de Linhares/ES.
EMPRESA VENCEDORA: SAN DECORAÇÕES E
REFORMAS LTDA, no valor global de R$ 92.499,98
(noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos). Cód. CidadES
Contratações: 2025.042E06000022.01.0004.
Linhares-ES, 21 de novembro de 2025.
Kátia Cilene dos Santos Félix
Agente de Contratação

Protocolo 1675020

ERRATA REFERENTE AO RESUMO DA
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE,
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO
NO DIA 21/11/2025 - LICITAÇÃO - PÁGINA 2.
PROCESSO Nº 25.940/2025.

ONDE SE LÊ:
inscrita no CNPJ: 96.513.486/0001-30.

LEIA SE:
inscrita no CNPJ: 96.513.486/0008-07.

Protocolo 1674909

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000020/2025
PROCESSO Nº 003759/2025

A Prefeitura Municipal de Rio Bananal torna público
seguinte licitação:
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Locação de Horas Máquinas.  Data de abertura:
09 de dezembro de 2025. Horário do início da
disputa: 09h:30min (Horário de Brasília-DF).
Edital disponível através do site https://licitanet.
com.br/, https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 e no site  www.
riobananal.es.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail editais@riobananal.es.gov.
br.
Código de Identificação da Contratação
CidadES: 2025.059E0700001.01.0023.

Aparecida de Deus Julião Oliozi
Secretaria Municipal de Administração

Protocolo 1674695

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2025

Código ID 2025.061E0700001.01.0024
A Secretaria Municipal de Educação de Santa
Leopoldina, neste ato representando o Município
de Santa Leopoldina torna público que irá
realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos
termos da Lei nº. 14.133/2021, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU COOPERATIVA
PARA EXECUTAR O SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS
DAS REDES ESTADUAL, MUNICIPAL E APAE
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DAS REDES
ESTADUAL, MUNICIPAL E APAE LOCALIZADAS
NO MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA/
ES. LIMITE PARA CADASTRAR PROPOSTA E
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 14h01min
do dia 09/12/2025. Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes Contato
através do tel: (27) 3940-0037. Endereço Eletrônico
de Disputa: www.portal.licitanet.com.br.

Santa Leopoldina/ES, 21/11/2025
EDUARDO RODRIGUES BOONE

Pregoeiro
Protocolo 1675013

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 048/2025. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO.
Processo Nº: 020.440/2025. Objeto: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
MOBILIÁRIO E PARA ESTRUTURAÇÃO DOS
SETORES PERTENCENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS/ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 19/11/2025
às 10h00.
Abertura da sessão pública: 04/12/2025 às
09h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600005.01.0003

São Mateus, 18/11/2025.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira
Protocolo 1673970

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO E
REABERTURA PREGÃO ELETR. N° 042/2025

A Secretaria Mun. de Educação, por intermédio
do Setor de Licitação, considerando alteração na
especificação técnica, comunica a retificação do
edital e reabertura de prazo do Pregão Eletr.
nº 042/2025, da Secretaria Mun. de Educação,
assim, prorroga-se a Abertura da sessão para o dia
05/12/2025, mantendo-se os mesmos horários
e plataformas de acesso. O edital retificado está

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 24 de Novembro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

disponível plataforma Compras Públicas, link de
acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio
oficial da PMSM.
Cód. CidadES Contratações:
2025.067E0600007.01.0015

São Mateus - ES, 19/11/2025.
Josilayne Grigório de Azerêdo

Pregoeira Substituta
Protocolo 1674552

Vargem Alta

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº

000141/2025FMS
PREGÃO ELETRÔNICO 000001/2025-FMS

ID: 2025.071E0500001.01.0002

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta, por intermedio do Fundo Municipal de Saúde.
REGISTRADA: BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, EM ATENDIMENTO
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PORTADORES
DE NECESSIDADES ESPECIAIS.
VALOR: 43.511,49 conforme proposta de preços.
PRAZO INICIAL ARP: 18 de novembro de 2025
PRAZO FINAL ARP:  18 de novembro de 2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00008-150000150000
- MATERIAL DE CONSUMO (080100.1012200122.02
9.33903000000.150000150000 - 1002)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vargem Alta, 18 de novembro de 2025

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1674709

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº

000142/2025FMS
PREGÃO ELETRÔNICO 000001/2025-FMS

ID: 2025.071E0500001.01.0002

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta, por intermedio do Fundo Municipal de Saúde.
REGISTRADA: DIFAPI COMERCIO E SERVICOS
LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, EM ATENDIMENTO
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PORTADORES
DE NECESSIDADES ESPECIAIS.
VALOR: 36.642,29 conforme proposta de preços.
PRAZO INICIAL ARP: 18 de novembro de 2025
PRAZO FINAL ARP:  18 de novembro de 2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00008-150000150000
- MATERIAL DE CONSUMO (080100.1012200122.02

9.33903000000.150000150000 - 1002)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vargem Alta, 18 de novembro de 2025

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1674715

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº

000143/2025FMS
PREGÃO ELETRÔNICO 000001/2025-FMS

ID: 2025.071E0500001.01.0002

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta, por intermedio do Fundo Municipal de Saúde.
REGISTRADA: JARDIM DISTRIBUIDORA DE
COSMETICOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, EM ATENDIMENTO
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PORTADORES
DE NECESSIDADES ESPECIAIS.
VALOR: 172.674,72 conforme proposta de preços.
PRAZO INICIAL ARP: 18 de novembro de 2025
PRAZO FINAL ARP:  18 de novembro de 2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00008-150000150000
- MATERIAL DE CONSUMO (080100.1012200122.02
9.33903000000.150000150000 - 1002)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vargem Alta, 18 de novembro de 2025

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1674716

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 001/2025/CME/ES

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através
da Equipe de Pregão, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº
030, de 22 de fevereiro de 2024 e demais legislações
aplicáveis,  torna público a realização de certame
licitatório, conforme segue:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025/CME/ES.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviços com dedicação exclusiva
de mão de obra para Postos de Portaria Patrimonial
Convencional, com respectivos equipamentos e
materiais, para um período de 24 meses, a serem
executados de forma contínua nas dependências da
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-11-22T15:23:57-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial